Naturreiscracker mit schwarzem Sesam, @
60,09
Glutenfrei
ecoinform
Artikelnummer eco-ID
||||||| \||||| ﬁll\\l\l“
13576727 1357677750
Marke
TerraSana
Qualitat gose
EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle et

JP-BIO-154 |

Zollrechtliche Herkunft
Japan (JP)

Wechselnde Ursprungslander
ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Lander

Zutaten

Naturreis* schwarze SESAMsamen* 29.1%, Tamari Sojasofse*
(SOJAbohnen*, Wasser, Meersalz, Koji-Sporen)

enthalt folgende allergene Zutaten: Soja, Sesam

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten
nein

Allgemeines

Der nussige, etwas rauchige Geschmack des schwarzen Sesams macht diese dunklen Reiscracker zu einem besonders leckeren Snack. Weil
brauner Reis die Basis fur alle Cracker bildet, sind sie 100% glutenfrei. Neben braunem Reis werden nur schwarzer Sesam und Tamari
verwendet. Sonst nichts. Herrlich als fettarmer Snack oder, wie viele Japaner das tun, zum Sake oder Gruntee! Auch erhaltlich: 5§ andere
glutenfreie Sorten Knabbergeback.

Kurzbeschreibung

Diese glutenfreien Reiscracker bestehen zu einem Grofdteil aus schwarzem Sesam. Sie haben eine dunkle Farbe, eine knusprige Struktur
und einen asiatischen Geschmack. Ein leckerer und fettarmer, japanischer Snack!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Genief3e sie wie Japaner mit Tee oder in Suppe.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Offnen gut verschlossen und dunkel lagern.
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Naturreiscracker mit schwarzem Sesam, @
60,09
Glutenfrei
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
BN HIIIII\IHHIH\WHIIHI\IH
8"713576°275032 8713576 775044
Nahrwertpflicht
Pflicht
Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Fisch, Krebstier, Weichtier

nicht enthalten: Erdnuss, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Sesam, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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60,09

Glutenfrei

Naturreiscracker mit schwarzem Sesam,

=

ecoinform

270.5031

GTIN-Verpackung eco-ID
i
81713576" 775044

8“713576“275032“
Weitere Bezeichnungen

Artikelart ...
Produktname mittellang........................coo,
Regaltext. ...

Warengruppenspezifische Angaben

normaler Artikel
Naturreiscracker mit schwarzem Sesam
Naturreiscracker mit schwarzem Sesa

Rechtlicher Status..............c.oooooo e, Lebensmittel

Saisonartikel ... nein

GESUBE .. nein

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Sonstiges

TK KUIZel ... e C%

Zutaten auf Etikett.................o ja

Volldeklariertes Etikett. ... ja

E-NUINIMEITL ... nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis........................ccocoooiiiii e, ja

Staatliche Siegel...................ccooooioioii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOZOS..................ocoooooiiiiiiii Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................coiooo JP-BIO-154

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..................c.c.cccccooi. Keine deklarationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Naturreiscracker

Inverkehrbringer AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande

Name Inverkehrbringer ... TerraSana Natuurvoeding BV

StrafBe Inverkehrbringer..................... Waaier 10

PLZ Inverkehrbringer. ... NL- 2451AB Leimuiden

Ort Inverkehrbringer...................coiiii 7-H

Land Inverkehrbringer.................................... Niederlande

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal

davon gesattigte Fettsduren.........................cccocooiii,
Kohlenhydrate.....................................
davon ZUCKET ..o,
Ballaststoffe. ...
Eiwei3

1867 kJ / 446 kcal
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Naturreiscracker mit schwarzem Sesam, @
60,09
Glutenfrer
ecoinform
GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
TN H|||||\|HHIH\WHIIHNH
8"713576°275032 8713576 775044

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ... nein

offener Verkauf ... nein

Aktuell Bestellbar............................ ja

Bestellbar StUCK ..o ja

GTINVE auf Ware.................c.ccocooiiioeeeeeee ja

GTIN Stiick vorhanden...................ccocoooie ja
Verpackungsart. ..., Beutel
Verpackungsmaterial ... Kunststoff
Entsorgungsmaterial Stiick AT, Kunststoffe: 8,0 g

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite oo 157 mm
THOE € oo 25 mm
HoOR oo 217 mm
Bruttogewicht. ... 0,068 kg
Flllgewicht. ..., 0,06 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja

Gibt eseinen GTIN VPEL............c.ccooooiiiiiiiiieeeee ja

EAN VPE1aQuf Ware. ... ja

Anzahlder Stiicke in VPEL ..., 12, St
Verpackungsart. ..., Box
Verpackungsmaterial ... Papier
Entsorgungsmaterial VPE1AT. ... Papier: 100,0 g

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite. ... oo 160 mm
Tiefe. oo 345 mm
HORE. ..o 185 mm
Bruttogewicht. ... 0,916 kg
Gewicht Umverpackung VPEL......................... 01kg

Angaben zur Palette

Palettenart. ...

Breite Palette

Tiefe Palette. ...

Hoéhe der unbeladenen Palette...................cccoocoiii, 144 mm
Hohe Palette ... 1260 mm
VPEL/ Lage. ... 12
Lagen VPE1/Palette.................cccccoooiiiiiiiiiiii, 6
VPEL/Palette. ..., 72
HOheLage...............ococooooiiiiooeeeeeeee e, 185 mm
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Naturreiscracker mit schwarzem Sesam, @
60,09
Glutenfrer
ecoinform
GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
TN H|||||\|HHIH\WHIIHNH
8"713576°275032 8713576 775044

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland................... 7%
Grundpreispflichtig....................c ja
Grundpreiseinheit......................................... 1kg
Grundpreisfaktor......................... 16,667
Verbrauchssteuerrelevant........................................ nein
Prand. ..o nein

Infos fur den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht....................... ja
Temperaturgefithrt...................................... nein
Intrastat-Nr............i 19059045

Sortimentsrichtlinien BNN

erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja

Entsorgung

Entsorgungssystem...................oocooii

Lizenzpflicht (DE)...........

Lizenzgebiihr abgefiihrt

Verpackungsregister Registrierungsnummer.................. DE2210042482951
Lizenzpflicht (AT)................ ja

Lizenzgebiihr abgefithrt AT ... nein
Gebiihrenabgabe giiltig ab Lieferdatum Hersteller............ 2000-01-01

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard..................... 02100503

Data NatuRe. ... ja

Bio-ID .. .o 5baags8c-6bfe-4a26-a0fa-129dcag723f9
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